[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2017                                 пгт  Шушенское                                   №1436

О внесении изменений в постановление администрации
Шушенского района от 31.10. 2014 №1306 «Об утверждении
муниципальной программы Шушенского района «Система
социальной защиты населения Шушенского района»
(ред. от 08.05.2015 №485; от 03.07.2015 №654; от 26.08.2015
№766; от 10.11.2015 №966; от 27.04.2016 №270; от 11.08.2016
№515 от 08.11.2016 №706; от 07.09.2017 №946; от 10.11.2017
№1286)

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 15, 18, 21 Устава Шушенского района и постановлением администрации Шушенского района от 13.08.2013 г. №917 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шушенского района, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в  Постановление администрации Шушенского района от 31.10.2014 №1306 «Об утверждении муниципальной программы Шушенского района «Система социальной защиты населения Шушенского района» следующие изменения:
          1.1.Паспорт муниципальной программы Шушенского района «Система социальной защиты населения Шушенского района» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
          1.2. В разделе 8 «Информация о ресурсном обеспечении  и прогнозной оценке  расходов на реализацию целей муниципальной программы,  с учетом источников финансирования, в том числе за счет бюджета Шушенского района» слова «404001,644260 тыс. рублей» заменить словами «404564,87566 тыс. рублей»; слова «72773,81600 тыс. рублей» заменить словами «73337,04906 тыс. рублей.»
          1.3. Приложения №1 и №2 к муниципальной программе  «Система социальной защиты населения Шушенского района» изложить в новой редакции, согласно приложениям  №2 и № 3  к настоящему Постановлению.
	2. Контроль за выполнением Постановления  оставляю за собой.
          3. Разместить постановление на официальном сайте Шушенского района-www.arshush.ru.
          4. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава района                                                                                              А. Г. Керзик

                                                                            Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Шушенского района от 12.12.2017
                                                                            №1436
                                                                            Утверждена
[bookmark: _GoBack]                                                                            Постановлением  администрации
                                                                            Шушенского района
                                                                            Красноярского края
                                                                            от 10.11.2017 №1286

Муниципальная программа Шушенского района
«Система социальной защиты населения  Шушенского района»

1. Паспорт муниципальной программы Шушенского района

	Наименование муниципальной программы
	«Система социальной защиты населения Шушенского района» (далее – муниципальная программа)

	Основания для
разработки
муниципальной
программы

	ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление администрации Шушенского района от 13.08.2013 № 917 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шушенского района их формировании и реализации»; Распоряжение администрации Шушенского района  от 22.08.2013 №120 р «Об утверждении перечня муниципальных программ Шушенского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной Муниципальной              программы
	Управление социальной защиты населения администрации Шушенского района

	Соисполнители муниципальной Муниципальной              программы

	Управление образования администрации Шушенского района,Отдел культуры, молодежной политики и туризма администрации Шушенского района , Иджинский сельсовет, Ильичевский сельсовет, Казанцевский сельсовет, Синеборский сельсовет, Каптыревский сельсовет, Субботинский сельсовет, Сизинский сельсовет, КГБУЗ «Шушенская районная больница», Администрация Шушенского района  (МАУ ФСЦ им. И.С.Ярыгина)

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

1. Повышение качества и доступности социальных услуг населению;
2. Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей  социальной помощи  и организации социального обслуживания;
3. Обеспечение проведения социально значимых мероприятий для жителей Шушенского района;
4. Старшее поколение.

	Цели
муниципальной
программы

	повышение качества и доступности предоставления услуг по социальному обслуживанию;
своевременное и качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания;
формирование и укрепление патриотических, культурных и семейных традиций, повышение уровня и качества жизни инвалидов;
формирование и укрепление патриотических и культурных традиций, повышение уровня и качества жизни граждан старшего поколения.

	Задачи
муниципальной
программы

	1. Обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, включая детей – инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании;
2. Создание условий эффективного развития сферы социальной поддержки и социального обслуживания граждан Шушенского района;
3. Создание условий для формирования и укрепления патриотических, культурных и семейных традиций, повышение уровня и качества жизни инвалидов;
4.  Создание общества для всех возрастов, включая       формирование условий для использования знаний, опыта, потенциала граждан старшего поколения, проявление заботы о таких гражданах, оказание им необходимой помощи;
5. Создание условий для формирования и укрепления  патриотических и культурных традиций, повышение уровня и качества жизни пожилых людей.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015- 2020 годы

	Перечень целевых показателей
и показателей
результативности
программы
	доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения, 99,9 %
к 2020 году.

	Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
ее реализации в разрезе
подпрограмм

	из средств  федерального, краевого  и  муниципального бюджетов за период с 2015 по 2020 гг.  404564,87566 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году   -  66693,68969  тыс. руб.;
в 2016 году   -  65253,63691  тыс. руб.;
в 2017 году  -   73337,04906 тыс. руб.;
в 2018 году  -   66463,50000 тыс. руб.;
в 2019 году  -   66408,50000  тыс. руб.;
в 2020 году  -    66408,50000 тыс. руб.
из них:
из средств федерального бюджета  за период с 2015 по 2020 гг. – 1076, 20000 тыс. руб.:
в 2015 году – 717,100000 тыс. руб.;
в 2016 году –  276,20000 тыс. руб.;
в 2017 году – 82,90000 тыс. руб.;
из средств краевого бюджета за период с 2015 по 2020 гг. -  396874,77032 тыс. руб.:
в 2015 году – 64833,26290 тыс. руб.;
в 2016 году – 64084,44542  тыс. руб.;
в 2017 году -   72621,06200  тыс. руб.;
в 2018 году -   65112,00000  тыс. руб.;
в 2019 году -   65112,00000 тыс. руб.;
в 2020 году – 65112,00000  тыс. руб.
из средств районного  бюджета за период с 2015 по 2020 гг.  6613,90534 тыс. руб., в том числе:
в 2015 году -1143,32679 тыс. руб.;
в 2016 году -  892,99149  тыс. руб.;
в 2017 году – 633,08706  тыс. руб.;
в 2018 году – 1351,50000 тыс. руб.;
в 2019 году -  1296,50000 тыс. руб.;
в 2020 году -  1296,50000  тыс. руб.

                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Шушенского района от
                                                                                                                    №
                                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                                                                  «Система социальной защиты
                                                                                                                                                                     населения Шушенского района"

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограмм муниципальной программы
"Система социальной защиты населения Шушенского района"

	Статус
муниципальная программа,
подпрограмма
	Наименование
программы,
подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации

                                                       Расходы
                                                    (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	    2015 год
	2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	Итого
на период

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Шушенского района
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	66693,68969
	65253,63691
	73337,04906
	66463,50000
	66408,50000
	66408,50000
	404564,87566

	в том числе по ГРБС

	УСЗН
	147
	X
	X
	X
	65477,08969
	65061,53691
	72819,34906
	66398,50000
	66398,50000
	66398,50000
	402553,47566

	Управление образования
	078
	X
	Х
	Х
	   192,10000
	192,10000
	0
	0
	0
	0
	384,20000

	Отдел культуры, молодежной политики и туризма
	058
	Х
	Х
	Х

1024,50000
	0
	517,70000
	65,00000
	10,00000
	10,00000
	1627,20000

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные
обязательства по подпрограмме

	х
	X
	X
	X
	52851,55460
	53185,84542
	61537,1620
	54358,80000
	54358,80000
	54358,80000

330650,96202

	в том числе по ГРБС

	 Управление социальной защиты населения Шушенского района
	147
	X
	х
	х

52851,55460

53185,84542

61537,16200

54358,80000

54358,80000

54358,80000

330650,96202

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	[image: ][image: ]
всего расходные

обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	10389,50830
	10708,40000
	10714,10000
	10753,20000
	10753,20000
	10753,20000
	64071,60830

	в том числе по ГРБС

	 УСЗН
	147
	X
	х
	х
	10389,50830
	10708,40000
	10714,10000
	10753,20000
	10753,20000
	10753,20000
	64071,60830

	Подпрограмма 3
	Обеспечение проведения социально значимых мероприятий  для жителей Шушенского
района
	всего расходные
 обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	3452,62679
	1359,39149

991,98706

1257,70000
	1202,70000
	1202,70000
	9467,10534

	в том числе по ГРБС
	147
	Х
	Х
	Х

	УСЗН
	147
	Х
	Х
	Х
	2236,02679
	1167,29149
	484,28706
	1202,70000
	1202,70000
	1202,70000
	7495,70534

	Отдел культуры, молодежной политики и туризма
	058
	Х
	Х
	Х
	1024,50000
	0
	507,70000
	55,00000
	0
	0
	1587,20000

	Управление образования
	078
	Х
	Х
	Х
	  192,10000
	192,10000
	0
	0
	0
	0
	384,20000

	Подпрограмма  4
	Старшее поколение
	всего расходные
обязательства по программе
	X
	X
	X
	Х

0
	0
	93,80000
	93,80000
	93,80000
	93,80000
	375,20000

	в том числе по ГРБС

	УСЗН
	147
	X
	X
	Х
	0
	0
	83,80000
	83,80000
	83,80000
	83,80000
	335,20000

	Отдел культуры, молодежной политики и туризма
	058
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	40,00000

Руководитель УСЗН                                                                                                                                                                         Л.А.Нор

                                                                                                                                         Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                                                    №
                                                                                                                                                                    Шушенского района от
                                                                                                                                                                    №
                                                                                                                                          Приложение №2
                                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                                                "Система социальной защиты
                                                                                                                                                                   населения Шушенского  района"

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной защиты населения Шушенского района" с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого, федерального и бюджета Шушенского района

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники
(тыс. руб.) годы

2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого
на период

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты граждан Шушенского района
	Всего

66693,68969
	65253,63691
	73337,04906
	66463,50000
	66408,50000
	66408,50000
	404564,87566

	в том числе:

	федеральный бюджет
	717,10000
	276,20000
	82,90000
	0
	0
	0
	1076,20000

	краевой бюджет
	64833,26290
	64084,44542
	72621,06200
	65112,00000
	65112,00000
	65112,00000
	396874,77032

	внебюджетные источники *

	Бюджет муниципального района

1143,32679
	892,99149
	633,08706
	1351,50000
	1296,50000
	1296,50000
	6613,90534

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего

	52851,55460
	53185,84542
	61537,16200
	54358,80000
	54358,80000
	54358,80000
	330650,96202

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	52851,55460
	53185,84542
	61537,16200
	54358,80000
	54358,80000
	54358,80000
	330650,96202

	внебюджетные источники *

	бюджет муниципального района  (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение своевременно го и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего

10389,50830

10708,40000

10714,10000

10753,20000

10753,20000

10753,20000

64071,60830

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

10389,50830
	10708,40000
	10714,10000
	10753,20000
	10753,20000

	10753,20000

64071,60830

	внебюджетные источники *

	бюджет муниципального района    (**)

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Обеспечение проведения социально значимых мероприятий для жителей Шушенского района
	Всего
	3452,62679
	1359,39149
	991,98706
	1257,70000
	1202,70000
	1202,70000
	9467,10534

	в том числе:

	федеральный бюджет
	717,10000
	276,20000
	82,90000
	0
	0
	0
	1076,20000

	краевой бюджет
	1592,200000
	190,20000
	369,80000
	0
	0
	0
	2152,200000

	внебюджетные источники *

	бюджет муниципального района  (**)
	1143,32679
	892,99149
	539,28706
	1257,70000
	1202,70000
	1202,70000
	6238,70534

	Подпрограмма 4
	Старшее поколение
	Всего
	0
	0
	93,80000
	93,800000
	93,800000
	93,800000
	375,20000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники *

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	93,80000
	93,80000
	93,80000
	93,80000
	375,20000

	юридические лица

Руководитель  УСЗН                                                                                                                                                    Л.А.Нор

image2.png

image1.png